
 

1 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
   

„Oprava střechy DOZP“ 
 
 
 
 
 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace 
se sídlem:   Slavíčkova 1701, 356 01 Sokolov 
IČO:    72046881 
DIČ:    CZ72046881 
bankovní spojení:          ČSOB          268644536/0300 
zastoupený:               Mgr. Petrou Sekáčovou, ředitelkou 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, pod č. spisu Pr 728 
 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
RECYS-MACH s.r.o. 
se sídlem:   č.p. 1, 356 01 Citice 
IČO:    26344955                       
DIČ:    CZ26344955 
bankovní spojení:  ČSOB 
číslo účtu:  176637638/0300 
zastoupený:  Zdeňkem Machem – jednatelem společnosti 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 14291 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 
 
 
A) Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2022 smlouvu o dílo na realizaci stavby „Oprava střechy 

DOZP“ (dále jen „smlouva o dílo“). Ke smlouvě o dílo nyní uzavírají smluvní strany dodatek č. 1, 
a to z důvodu víceprací v rozsahu předmětu díla, které nastaly v průběhu realizace stavby, a to 
z důvodu při zahájení prací v rámci provedení odtrhových zkoušek byl zjištěn rozdíl oproti PD. Byla 
zjištěna rozdílná skladba stávajících konstrukcí a bylo zjištěno, že konstrukce střechy je provedena 
z azbestocementových desek (typ chryzolit), které je nutné ekologicky zlikvidovat. Na práce 
s azbestem bylo KHSKK vydáno hlášení, kde je povoleno odstranění azbestu. Některé předmětné 
změny díla se rozšířily, ale jejich provedení je plně v souladu s technologickými postupy a byly 
nevyhnutelné pro řádné dokončení díla. 
 

B) Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. Specifikace díla odst. 2.1 smlouvy o dílo a s ohledem 
na výše uvedené se doplňuje o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány ve změnovém 
listu č. 1, ze kterého vyplývá: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU   

ZL č. Popis jednotlivých ZL Rozšíření  
(+) 

Zúžení  
(-) 

ZL 
vícepráce (+); 
méněpráce (-) 

1. Byla zjištěna rozdílná 
skladba stávajících 
konstrukcí a bylo zjištěno, že 
konstrukce střechy je 
provedena 
z azbestocementových 
desek (typ chryzolit), které je 
nutné ekologicky zlikvidovat. 
Na práce s azbestem bylo 
KHSKK vydáno hlášení, kde 
je povoleno odstranění 
azbestu. Některé předmětné 
změny díla se rozšířily, ale 
jejich provedení je plně 
v souladu s technologickými 
postupy a byly nevyhnutelné 
pro řádné dokončení díla. 
 

 221 492,70 Kč 0,- Kč  + 221 492,70 Kč 

2. Po odstranění azbestových 
desek byl zjištěn rozdíl 
oproti PD – rozdílná skladba 
stávajících konstrukcí. 
Původní navržená lepená 
mPVC fólie na objekt 
nemůže být použita. Byla 
zvolena kotvená mPVC folie 
a její ostatní skladba. V další 
řadě nemůže být na 
ukončení fólie pod atikovým 
plechem použita příčná lišta, 
ale musí být použita krycí 
plechová lišta. Výška 
stávající atikové nadezdívky 
neodpovídá PD.   

0,- Kč -25 340,58 Kč -25 340,58 Kč 

 

Rekapitulace ZL 1 a 2 Celkem rozšíření Celkem zúžení 

Celkem (bez DPH) 221 492,70 Kč 25 340,58 Kč 

Rozdíl (bez DPH) + 196 152,12 Kč 

Rozdíl (s DPH) + 225 574,94 Kč 
 

Rekapitulace změn  Cena bez DPH Cena s DPH 

Smlouva o dílo  1 379 550,07 Kč 1 586 482,58 Kč 

Dodatek č. 1 221 492,70 Kč 254 716,61 Kč 

Dodatek č. 2 - 25 340,58 Kč - 29 141,67 Kč 

Smlouva o dílo vč. dodatků č. 1 a 2 1 575 702,19 Kč 1 812 057,52 Kč 
 

 
Celkem cena schválených změn za nově požadované vícepráce činí 196 152,12 Kč bez DPH. 

 
 



 

3 
 

C) Dále se smluvní strany dohodly na změně článku V. Cena a způsob její úhrady smlouvy o 
dílo.  Nový článek V. Cena a způsob její úhrady, odst. 5.1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní 
takto: 

 
5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši: 

Cena bez DPH 1.575.702,19 Kč 
(slovy: jeden milión pět set sedmdesát pět tisíc sedm set dva korun českých devatenáct haléřů) 
 
DPH 236.355,33 Kč 
(slovy: dvě stě třicet šest tisíc tři sta padesát pět korun českých třicet tři haléřů) 
 
Cena včetně DPH 1.812.057,52 Kč 
(slovy: jeden milión osm set dvanáct tisíc padesát sedm korun českých padesát dva haléřů) 
 
(dále jen „cena“ nebo “cena za provedení díla“) 

 
D) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
E) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti v den jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

F) Tento dodatek č. 1 je v souladu s § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. O elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů uzavřen elektronicky. 

 
G) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv provede objednatel, kontakt 

na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: mailem recysmach@recysmach.cz. Považuje-
li zhotovitel rozsah uveřejnění v registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto skutečnost 
objednatele. Neprovede-li objednatel v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn uveřejnit v 
registru smluv dodatek č. 1 v jím požadovaném rozsahu. 

 
H) Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy:   

 
Příloha č. 1:  Deník vícenákladů Akce: Sokolov, Domov pro osoby se zdravotním postižením 

„SOKOLÍK“ – oprava střechy 
 
 
 
 
 

 
V Citicích dne ………….…….                    V Sokolově dne ………………….. 
 
  
 
      
 
___________________________      ___________________________________ 
                                                                                                                                    
            Zdeněk Mach                          Mgr. Petra Sekáčová    
             jednatel                           ředitelka                
         
 
 
 
 
 
 Za správnost: Bc. Tereza Nowaková Šimková 


